



**Európska únia**  
Európsky fond regionálneho rozvoja



**DODATOK č. 3**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
(ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/K628**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**  
IČO: **42181810**  
DIČ: **2023106679**

**v zastúpení**

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**  
IČO: **00002801**  
konajúci: **Ing. Peter Blaškovitš, generálny riaditeľ**  
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Mesto Šaľa**  
sídlo: **Námestie Sv. Trojice 7, 927 15 Šaľa**  
IČO: **00306185**  
DIČ: **2021024049**  
konajúci: **Mgr. Jozef Belický, primátor mesta**  
**Ing. Jana Nitrayová, splnomocnenec**  
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

## ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 12.11.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/K628** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

10. MAR. 2021

Podpis: ..... **Ing. Peter Blaškoviš**, generálny riaditeľ

SLUŽOBNÁ  
A ENERGETICKÁ  
BRATISLAVA  
-1800-

Za Prijímateľa v ..... *Sali* (7), dňa 15.3.2021

Podpis: ..... **Mgr. Jozef Belický**, primátor mesta

Podpis: ..... **Ing. Jana Nitrayová**, splnomocnenec  
Pečiatka



Príloha: Príloha č. 3 Rozpočet projektu

**Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu**

Názov žiadateľa:	Mesto Šafa
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy Kultúrneho domu Šafa

**Zníženie energetickej náročnosti budovy Kultúrneho domu Šafa**  
Zateplenie obvodového plášťa

Pol. č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 38 Ti P 8 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (380x250x238)	021 Stavby	m3	9,500	155,400	1 476,30	1 771,56	842,98
2	Murivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P 12 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	021 Stavby	m3	3,750	151,800	569,25	683,10	325,05
3	Vnútrotná omietka vápenná alebo vápencementová, hladká	021 Stavby	m2	80,000	7,200	576,00	691,20	328,90
4	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	021 Stavby	m2	500,000	4,870	2 435,00	2 922,00	1 390,41
5	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou hr.zna 1,50mm	021 Stavby	m2	770,000	8,880	6 837,60	8 205,12	3 904,35
6	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	021 Stavby	m2	52,000	5,620	292,24	350,69	166,87
7	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápencementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová (Baumit GrobPutz maschinell 2 mm) hr. 20 mm	021 Stavby	m2	52,000	9,000	468,00	561,60	267,23
8	Poľahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	770,000	9,240	7 114,80	8 537,76	4 062,63
9	Kontaktný zatepovací systém hr. 40 mm - minerálna vlna, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	150,000	16,200	2 430,00	2 916,00	1 387,56
10	Kontaktný zatepovací systém hr. 100 mm - minerálna vlna, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	250,000	21,240	5 310,00	6 372,00	3 032,07
11	Kontaktný zatepovací systém hr. 140 mm minerálna vlna, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	370,000	24,600	9 102,00	10 922,40	5 197,34
12	Ochranná sieť na boku lešania zo siete	021 Stavby	m2	2 443,000	0,180	439,74	527,69	251,10
13	Čistenie staveniska	021 Stavby	m2	6 450,000	0,240	1 548,00	1 857,60	883,93
14	Búranie muriva nadzákladového tehloveho na akúkoľvek maltu, -2,38500t	021 Stavby	m3	20,000	24,610	492,20	590,64	281,05
15	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	24,000	111,910	2 685,84	3 223,01	1 533,65
16	Rezanie konštrukcii zo železobetónu hr.panelu 300mm stenovou pilou -0,03800t	021 Stavby	m	5,200	66,000	343,20	411,84	195,97
17	Odsekanie umelého kameňa nad 2 m2, -0,16900t	021 Stavby	m2	1 012,000	3,600	3 643,20	4 371,84	2 080,31
18	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	295,723	9,520	2 815,26	3 378,34	1 607,56
19	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	887,169	6,670	5 917,42	7 100,90	3 378,91
20	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	295,723	11,820	3 495,45	4 194,54	1 995,94
21	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km do 19 km	021 Stavby	t	5 618,737	0,360	2 022,75	2 427,30	1 155,01
22	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	295,723	9,610	2 841,90	3 410,26	1 622,76
23	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 182,892	1,080	1 277,52	1 533,02	729,48
24	Poplatok za skladovanie - belón, tehly, diaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	295,723	21,600	6 397,62	7 665,14	3 647,40
25	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25m	021 Stavby	t	169,055	29,780	5 034,46	6 041,35	2 874,73
26	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou,	021 Stavby	m2	2 306,000	6,000	13 836,00	16 503,20	7 900,51
27	ISOVER Fassil kamenná vlna hrúbka 140 mm	021 Stavby	m2	2 306,000	6,900	15 911,40	19 093,68	9 085,59
28	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	351,619	1,860	654,01	784,81	373,45
29	D+M fasádny obklad vlákncementovou doskou Equitone PW 841, hr. 12 mm lepením	021 Stavby	m2	379,000	108,360	41 068,44	49 282,13	23 450,54
30	D+M fasádneho obkladu cementovláknitou doskou Equitone TE90, lepením	021 Stavby	m2	1 404,000	0,000	0,00	0,00	0,00
31	D+M fasádneho obkladu cementovláknitej dosky Equitone TE80, lepením	021 Stavby	m2	198,000	0,000	0,00	0,00	0,00
32	D+M fasádneho obkladu cementovláknitou doskou Equitone Natura N251 hr. 12 mm, lepením	021 Stavby	m2	1 280,000	116,480	149 094,40	178 913,28	85 134,58
33	D+M fasádneho obkladu cementovláknitej dosky Equitone PW 841 hr. 12 mm, lepením	021 Stavby	m2	158,000	108,360	17 120,88	20 545,06	9 776,21
34	D+M podkladný rošt 305-450 ( 405 )	021 Stavby	m2	1 733,000	37,730	65 386,09	78 483,31	37 336,19
35	D+M podkladný rošt 200 - 350 ( 280 )	021 Stavby	m2	270,000	37,730	10 187,10	12 224,52	5 816,95
36	D+M podkladný rošt 180 - 320 ( 265 )	021 Stavby	m2	450,000	37,730	16 978,50	20 374,20	9 694,91
37	D+M ochranná sieťka pre vtáčvo	021 Stavby	m2	55,000	3,470	190,85	229,02	108,98



38	D+M exteriérový oceľový fasádny rebrik, pol. Z4	021 Stavby	ks	1,000	605,600	605,60	726,72	345,80
39	D+M Lamelový kryt výustiky, pol. ZA1	021 Stavby	ks	4,000	17,340	69,36	83,23	39,60
40	D+M kryt vetracieho preduchu, pol. ZA2	021 Stavby	ks	1,000	135,490	135,49	162,59	77,37
41	D+M prechodky pre chlad. médium, pol. ZS1	021 Stavby	ks	5,000	22,760	113,80	136,56	64,98
42	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	2 094,666	1,320	2 764,96	3 317,95	1 578,82
43	Demontáž fasád predsadených skruikovanych, - 0,01800t	021 Stavby	m2	466,401	8,370	3 903,78	4 684,54	2 229,10
44	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, - 0,00100t	021 Stavby	kg	3 000,000	0,870	2 610,00	3 132,00	1 490,34
45	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 250 do 500 kg, - 0,00100t	021 Stavby	kg	3 000,000	0,760	2 280,00	2 736,00	1 301,91
46	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 500 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	5 000,000	0,630	3 150,00	3 780,00	1 798,69
47	zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
<b>Spolu výdavky</b>						<b>421 616,43</b>	<b>505 939,72</b>	<b>240 747,68</b>
<b>Zateplenie strešného pláštá</b>								

Pol.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového LC 0,5 D 0,5 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	450,000	122,800	55 260,00	66 312,00	31 554,07
2	Odstánenie škvr na streche, hr.nad 100 mm - 0,75000t	021 Stavby	m3	1 200,000	0,000	0,00	0,00	0,00
3	Odstánenie škvarbetónu na streche, hr.nad 100 mm cca -1,50000t	021 Stavby	m3	602,000	9,040	5 442,08	6 530,50	3 107,49
4	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	926,028	7,660	7 093,37	8 512,04	4 050,39
5	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	2 778,084	5,370	14 918,31	17 901,97	8 518,52
6	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	926,028	11,500	10 649,32	12 779,18	6 080,88
7	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	17 594,532	0,400	7 037,81	8 445,37	4 018,67
8	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	926,028	7,730	7 158,20	8 589,84	4 087,41
9	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3 704,112	0,870	3 222,58	3 897,10	1 840,13
10	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	021 Stavby	t	903,120	28,000	25 287,36	30 344,83	14 439,36
11	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný dech, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	021 Stavby	t	22,908	178,000	4 077,62	4 893,14	2 328,36
12	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25m	021 Stavby	t	173,414	29,080	5 042,88	6 051,46	2 879,54
13	Delta MS Drain - vodovorná profilovaná fólia s integrovanou drenážnou textiliou	021 Stavby	m2	2 225,000	7,180	15 975,50	19 170,60	9 122,19
14	Odstánenie poviakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, asfaltovej -0,01000t	021 Stavby	m2	2 290,800	0,650	1 489,02	1 786,82	850,25
15	Zhotovenie parozábrany	021 Stavby	m2	2 306,000	0,740	1 706,44	2 047,73	974,40
16	parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š 2m, balenie: 200m2	021 Stavby	m2	2 306,000	0,450	1 037,70	1 245,24	592,54
17	Zhotovenie poviakovej krytiny stiech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	4 430,000	0,570	2 525,10	3 030,12	1 441,86
18	Penetračný náter DELTA-THENE 10l/nádobá DORKEN	021 Stavby	l	1 107,500	3,780	4 188,35	5 023,52	2 390,45
19	Zhotovenie povlak krytiny stiech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	021 Stavby	m2	6 675,000	3,460	23 095,50	27 714,60	13 187,79
20	Pás ťažký asfaltový Elastobit PR S 50 h	021 Stavby	m2	6 675,000	6,770	45 189,75	54 227,70	25 803,85
21	Položenie geotextílie vodovorne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	4 245,000	0,430	1 825,35	2 190,42	1 042,30
22	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	021 Stavby	m2	4 245,000	1,320	5 603,40	6 724,08	3 199,60
23	Čistenie podkladu	021 Stavby	m2	2 225,000	1,150	2 558,75	3 070,50	1 461,07
24	Izolácia detailov	021 Stavby	ks	250,000	6,800	1 700,00	2 040,00	970,72
25	Rozloženie šírku do určenej vrstvy	021 Stavby	m2	2 150,000	2,550	5 482,50	6 579,00	3 130,57
26	Štrk frakcie 16-32	021 Stavby	m3	103,750	28,000	2 905,00	3 486,00	1 658,79
27	Montáž OSB dosiek	021 Stavby	m	400,000	7,100	2 840,00	3 408,00	1 621,67
28	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlnkého prostrediahr. 22 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	260,000	7,830	2 035,80	2 442,96	1 162,46
29	Kotvy pre ukotvenie OSB dosky NYLON 10x120 mm	021 Stavby	ks	1 600,000	0,150	240,00	288,00	137,04
30	Tmel na báze asfaltu	021 Stavby	luba	10,000	3,000	30,00	36,00	17,13
31	Tmel Water Cut Of Mastic	021 Stavby	tuba	10,000	7,000	70,00	84,00	39,97
32	Cleaner	021 Stavby	liter	60,000	4,200	252,00	302,40	143,89
33	Presun hmôt pre izoláciu poviakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	1 159,224	2,950	3 419,71	4 103,65	1 952,69
34	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	2 150,000	1,690	3 633,50	4 360,20	2 074,77
35	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm ISOVER	021 Stavby	m2	2 150,000	0,000	0,00	0,00	0,00
36	XPS extrudovaný polystyrén, hr. 200 mm (v dvoch vrstvách 2 x 100 )	021 Stavby	m2	2 150,000	11,400	24 510,00	29 412,00	13 995,48
37	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	203,713	1,550	315,76	378,91	180,30
38	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - K1	021 Stavby	m	8,000	6,050	48,40	58,08	27,64
39	D+M Okapový žľab z pozinkovaného poplastovaného plechu - K2	021 Stavby	m	6,280	7,560	47,48	56,98	27,11
40	D+M Príchytka z pozinkovaného plechu - K2a	021 Stavby	ks	14,000	4,280	59,92	71,90	34,21
41	D+M Dažďový zvod z pozinkovaného poplastovaného plechu - K3	021 Stavby	m	10,400	9,570	99,53	119,44	56,83
42	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - K10	021 Stavby	m	7,000	7,480	52,36	62,83	29,90
43	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - K4	021 Stavby	m	20,300	4,290	87,09	104,51	49,73
44	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - K5	021 Stavby	m	16,000	4,290	68,64	82,37	39,20
45	D+M Oplechovanie atiky hliníkový plech - K13	021 Stavby	m	250,000	5,060	1 265,00	1 518,00	722,33
46	D+M Úponka z pozinkovaného plechu hr. 1,2mm - K13a	021 Stavby	m	250,000	16,610	4 152,50	4 983,00	2 371,12
47	D+M Oplechovanie atiky hliníkový plech - K14	021 Stavby	m	145,000	5,030	729,35	875,22	416,47



48	D+M Úponka z pozinkovaného plechu hr. 1,2mm _ K14a	021 Stavby	m	145,000	16,360	2 372,20	2 846,64	1 354,55
49	D+M Dažďový zvod z hliníkového plechu - K15	021 Stavby	m	38,000	13,310	505,78	606,94	288,81
50	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - K18	021 Stavby	m	40,000	7,480	299,20	359,04	170,85
51	D+M Okapový žľab z pozinkovaného poplastovaného plechu, vrátane príchytky - KA17	021 Stavby	m	40,000	9,700	388,00	465,60	221,55
52	D+M Krytina hladké z pozinkovaného poplast PZ plechu, zo zvitkov šírky 870 mm, sklon do 30° - KA4	021 Stavby	m2	5,000	10,450	52,25	62,70	29,84
53	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - KA5	021 Stavby	m	15,000	10,120	151,80	182,16	86,68
54	D+M Oplechovanie z pozinkovaného poplastovaného plechu - KA6	021 Stavby	m	45,000	11,170	502,65	603,18	287,02
55	D+M Odvetrávacej hlavice z pozinkovaného poplastovaného plechu - PV	021 Stavby	ks	10,000	120,000	1 200,00	1 440,00	685,21
56	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	371,865	1,950	725,14	870,17	414,06
57	Demontáž oplechovania ríms pod nadírmovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 660 mm, -0,00520t	021 Stavby	m	600,000	0,730	438,00	525,60	250,10
58	D+M odvetrávacia hlavica z Pz plechu hr. 0,6 na kanál potrubie DN 100	021 Stavby	ks	10,000	150,000	1 500,00	1 800,00	856,52
59	D+M strešná dažďová vpusť D125	021 Stavby	ks	13,000	0,000	0,00	0,00	0,00
60	D+M strešná dažďová vpusť D125	021 Stavby	ks	12,000	89,000	1 068,00	1 281,60	609,84
61	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	13,943	1,100	15,34	18,41	8,76
62	Demontáž chladiacich jednotiek jednotiek	021 Stavby	ks	10,000	52,000	520,00	624,00	296,93
63	Montáž chladiacich jednotiek na streche, vrátane privodného potrubia a privodu elektro	021 Stavby	ks	10,000	250,000	2 500,00	3 000,00	1 427,53
64	zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
<b>Spolu výdavky</b>						<b>316 665,29</b>	<b>379 998,35</b>	<b>180 819,41</b>
<b>Výmena otvorových konštrukcií</b>								

Pol.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm -D004,D007	021 Stavby	m3	5,500	122,800	675,40	810,48	385,66
2	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	021 Stavby	m2	2 443,000	1,500	3 664,50	4 397,40	2 092,47
3	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1032	021 Stavby	m2	7 329,000	1,680	12 312,72	14 775,25	7 030,70
4	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10-30m	021 Stavby	m2	2 443,000	0,870	2 125,41	2 550,49	1 213,63
5	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	021 Stavby	m2	2 443,000	0,180	439,74	527,89	251,10
6	Čistenie staveniska	021 Stavby	m2	6 450,000	0,240	1 548,00	1 857,60	883,93
7	Vývesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2	021 Stavby	ks	7,000	0,480	3,36	4,03	1,92
8	Vývesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2	021 Stavby	ks	30,000	0,780	23,40	28,08	13,36
9	Vývesenie kovového dvemého krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	31,000	0,720	22,32	28,78	12,74
10	Vývesenie kovového dvemého krídla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	11,000	1,180	12,98	15,58	7,41
11	Vývesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	021 Stavby	ks	4,000	3,830	15,32	18,38	8,75
12	Vybúranie kovových vrat plochy nad 5 m2, -0,06600t	021 Stavby	m2	38,370	3,130	120,10	144,12	68,58
13	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	110,777	9,530	1 055,70	1 265,84	602,82
14	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	332,331	6,670	2 218,65	2 659,98	1 265,73
15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	110,777	11,830	1 310,49	1 572,59	748,31
16	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - do 19km	021 Stavby	t	2 104,763	0,360	757,71	909,25	432,66
17	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	110,777	9,610	1 064,57	1 277,48	607,88
18	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	443,108	1,080	478,56	574,27	273,26
19	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	110,777	22,000	2 437,09	2 924,51	1 391,61
20	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25m	021 Stavby	t	151,553	13,200	2 000,50	2 400,60	1 142,31
21	D+M Hliníková fasáda JV, vrátane kotvenia	021 Stavby	m2	323,000	386,820	124 942,86	149 931,43	71 343,76
22	D+M exteriérové motorické žalúzie – podľa špecifikácie vo výkresovej dokumentácii - fasáda JV	22 Stavby	m2	182,000	80,340	14 621,88	17 546,26	8 349,26
23	D+M Hliníková fasáda SV, vrátane kotvenia	021 Stavby	m2	197,000	333,520	65 703,44	78 844,13	37 517,40
24	D+M Hliníková fasáda SZ, vrátane kotvenia	021 Stavby	m2	223,000	382,450	85 286,35	102 343,62	48 699,45
25	D+M exteriérové motorické žalúzie – podľa špecifikácie vo výkresovej dokumentácii - fasáda SZ	22 Stavby	m2	102,000	80,340	8 194,68	9 833,62	4 679,26
26	D+M Hliníková fasáda JZ, vrátane kotvenia	021 Stavby	m2	181,000	401,000	72 581,00	87 097,20	41 444,56
27	D+M exteriérové motorické žalúzie – podľa špecifikácie vo výkresovej dokumentácii - fasáda JZ	22 Stavby	m2	84,000	80,340	6 748,56	8 098,27	3 853,50
28	D+M fasádný obklad ELVAL COLOR farba 110, Rain Blue Metallic, vrátane roštu, vonkajšie AL parapetu, bočného uzatvorenia AL obkladu, vrátane kotvenia, spojovacieho, kotviaceho a pomocného materiálu, podružného materiálu	021 Stavby	m2	555,000	228,840	127 006,20	152 407,44	72 521,95
29	D+ hliník okno 1200/600mm, pol. O1	021 Stavby	ks	4,000	581,350	2 325,40	2 694,48	1 282,15
30	D+M hliník exteriér okno 1200/600mm, vrátane ochrany mreže, pol. O2	021 Stavby	ks	16,000	644,000	10 304,00	12 384,80	5 883,70
31	D+M hliník exteriér okno 1200/600mm, mriežka pre VZT, pol. O2b	021 Stavby	ks	1,000	378,000	378,00	453,60	215,84
32	D+M hliník exteriér okno 550/550mm, pol. O3	021 Stavby	ks	20,000	408,930	8 178,60	9 814,32	4 670,07
33	D+M hliník exteriér okno 1150/550mm, pol. O4	021 Stavby	ks	5,000	539,180	2 695,90	3 235,08	1 539,39
34	D+M hliník exteriér okno 3580/1500mm, pol. O5	021 Stavby	ks	2,000	1 571,310	3 142,62	3 771,14	1 794,47
35	D+M hliník exteriér okno 2380/600mm, pol. O6	021 Stavby	ks	1,000	797,000	797,00	956,40	455,10
36	D+M exteriér dvere hliník plne 1500/2300 pol. FD1	021 Stavby	ks	1,000	1 605,000	1 605,00	1 926,00	916,47
37	D+M exteriér vysuvná motorická rolovacia brana s bezp. kovaním, zateplena 2950/2100, pol. FD2	021 Stavby	ks	1,000	2 983,000	2 983,00	3 579,60	1 703,33
38	D+M exteriér hliník dvere 680/1970, po. FD3	021 Stavby	ks	1,000	766,660	766,66	919,99	437,77
39	D+M exteriér hliník dvere 1100/1970 pol. FD4	021 Stavby	ks	1,000	1 109,320	1 109,32	1 331,18	633,43
40	D+M exteriér hliník dvere 1737/1970 pl. FD5	021 Stavby	ks	4,000	3 490,000	13 960,00	16 752,00	7 971,32

41	D+M exteriér hliník dvere 700/1450mm, pol. FD6	021 Stavby	ks	1,000	563,230	563,23	675,88	321,61
42	D+M Tyče oceľové stredná prierezu IPE 12 mm oceľ ozn.11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	1,200	2 560,000	3 072,00	3 686,40	1 754,18
43	D+M Plech oceľový hrubý 6 x 1000 x 2000 mm, ozn. 11 364.1	021 Stavby	t	3,400	2 520,000	8 568,00	10 281,60	4 892,42
44	D+M Profil oceľový 100x50x3 mm 2x ťahaný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový, vrátane kotvenia	021 Stavby	t	2,500	2 560,000	8 400,00	7 680,00	3 654,47
45	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	7 309,209	0,180	1 315,66	1 578,79	751,26
46	Demontáž okien pre bezmelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	021 Stavby	m2	973,000	4,500	4 378,50	5 254,20	2 500,17
47	Demontáž ostatných doplnkov staviab s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	3 000,000	1,330	3 990,00	4 788,00	2 278,33
48	Demontáž ostatných doplnkov staviab s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	8 000,000	0,760	8 080,00	7 296,00	3 471,75
49	Demontáž ostatných doplnkov staviab s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	34 000,000	0,550	18 700,00	22 440,00	10 677,91
50	Montáž obkladu soklov z tvrdých kameňov hr. 20Mm, výška 70mm	021 Stavby	m	120,000	6,000	720,00	864,00	411,13
51	Montáž dlažby doskami z tvrdých kameňov hr. 20Mm	021 Stavby	m2	48,000	24,000	1 152,00	1 382,40	657,80
52	Doska kamenná obkladová leštená hrúbky 2 cm	021 Stavby	m2	56,400	59,980	3 382,87	4 059,44	1 931,65
53	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 Stavby	%	90,534	2,210	200,08	240,10	114,25
54	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105um	021 Stavby	m2	400,000	5,970	2 388,00	2 665,60	1 363,57
55	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35um	021 Stavby	m2	400,000	2,120	848,00	1 017,60	484,22
56	zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
<b>Spolu výdavky</b>						<b>647 293,33</b>	<b>776 751,98</b>	<b>389 611,69</b>
<b>Ostatné</b>								

Pol.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	40,000	2,870	114,80	137,76	65,55
2	Priplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	021 Stavby	m3	9,600	18,000	172,80	207,36	98,67
3	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	9,600	34,270	328,99	394,79	187,86
4	Betón základových pásov, prostý tr C 16/20	021 Stavby	m3	9,600	107,160	1 028,74	1 234,49	587,42
5	Debnenie základových pásov (4) alebo blokov (5) tradičné obojstranné	021 Stavby	m2	24,000	17,620	422,88	507,46	241,47
6	Výstuž základových pásov z ocele 11373	021 Stavby	t	0,624	1 821,690	1 136,73	1 384,08	649,09
7	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr C 20/25	021 Stavby	m3	9,500	114,000	1 083,00	1 299,60	618,41
8	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielca	021 Stavby	m2	62,000	14,940	926,28	1 111,54	528,92
9	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	62,000	4,700	291,40	349,68	166,39
10	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	0,950	222,690	211,56	253,67	120,80
11	Betón stropov doskových a trámových, železový tr C 25/30	021 Stavby	m3	2,813	117,600	330,81	396,97	188,90
12	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	18,750	10,660	199,88	239,96	114,14
13	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	18,750	3,710	69,56	83,47	39,72
14	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	15,000	5,760	86,40	103,68	49,34
15	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	15,000	1,620	24,30	29,16	13,88
16	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových konzolových alebo balkónových, 10505	021 Stavby	l	0,530	1 990,430	1 054,93	1 265,92	602,38
17	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	021 Stavby	m2	9,300	4,860	45,20	54,24	25,81
18	Vonkajšia omietka stien lenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou hr.zma 1,50mm	021 Stavby	m2	9,300	8,880	82,56	99,10	47,16
19	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápnocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová (Baumit GrobPutz maschinell 2 mm) hr. 20 mm	021 Stavby	m2	9,300	9,000	83,70	100,44	47,79
20	Poliahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	9,300	9,240	85,93	103,12	49,07
21	Priplatok za prehlad. betónovej mazačiny	021 Stavby	m3	1,400	17,650	24,71	29,65	14,11
22	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazačiny, betón alebo liaty asfalt hr do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	7,200	83,190	598,97	718,78	342,02
23	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr 150mm	021 Stavby	m	45,000	66,880	3 009,60	3 611,52	1 718,52
24	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	19,760	9,250	182,76	219,34	104,37
25	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	59,280	6,670	395,40	474,48	225,78
26	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	19,760	11,820	233,56	280,27	133,36
27	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - do 19 km	021 Stavby	t	375,440	0,360	135,16	162,19	77,18
28	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	19,760	9,610	189,89	227,87	108,43
29	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	79,040	1,080	85,36	102,43	48,74
30	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) ostatné	021 Stavby	t	19,760	21,600	428,82	512,18	243,72
31	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25m	021 Stavby	t	58,096	29,780	1 730,16	2 076,19	987,94
32	Otrýskavanie podkladných betónov vodným lúčom	021 Stavby	m2	57,000	7,800	444,60	533,62	253,87
33	Aplikácia inhibítora Sika Ferrogard 903+, spotreba 0,5kg/m2 (3 nátery)	021 Stavby	m2	57,000	8,400	478,80	574,56	273,40
34	Predvŕhčenie + aplikácia pevnostného mostika Sika Mono Top 910, spotreba 1,8kg/m2	021 Stavby	m2	40,000	10,800	432,00	516,40	246,68



35	Aplikácia reprofilačnej opravnej malty SikaRep. Hrúbka vrstvy je 20 mm.	021 Stavby	m2	5,000	15,600	78,00	93,80	44,54
36	Aplikácia vyrovnávacej vrstvy Sikadur 31, hr. 2-3mm	021 Stavby	m2	17,000	15,600	265,20	318,24	151,43
37	Aplikácia epoxidovej penetrácie Sikafloor 161 + posyp do pílna krem Pieskom 0,3-0,8mm	021 Stavby	m2	17,000	3,910	86,47	79,76	37,95
38	Uzavretie polyuretánovým lakom Sikafloor 359	021 Stavby	m2	17,000	7,200	122,40	146,88	69,89
39	Predvŕhanie + aplikácia cementovej hydroizolácie Sikalastic 152, spotreba 4,0kg/m2	021 Stavby	m2	40,000	16,800	672,00	806,40	383,72
40	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 Stavby	%	19,027	3,360	63,93	76,72	36,51
41	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	26,000	15,600	405,60	486,72	231,60
42	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	4,184	2,340	9,79	11,75	5,59
43	D+M fasádny obklad vláknocementovou doskou Equitone PVV 841, lepením	021 Stavby	m2	51,800	108,360	5 613,05	6 735,68	3 205,11
44	D+M podkladný rošt 60	021 Stavby	m2	51,800	37,730	1 954,41	2 345,29	1 115,99
45	D+M exteriérový nerezové zábradlie - Z1	021 Stavby	m	4,000	180,000	720,00	884,00	411,13
46	D+M vchodová čistiaca rohož exteriér Emco, 900/450mm	021 Stavby	ks	4,000	144,000	576,00	691,20	328,90
47	D+M reklamné logo, vr oceľ. konštrukcie a kotvenia. Ide o svetelné logo s nápisom " KULTÚRNY DOM ŠALA" samostatnými písmenami výšky 50 cm na oceľovej podkonštrukcii z pozinkovanej ocele	021 Stavby	ks	1,000	3 307,200	3 307,20	3 958,64	1 888,45
48	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	85,516	1,320	112,88	135,46	64,46
49	Montáž soklíkov z dlažby do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	7,000	6,600	48,20	55,44	26,38
50	Sokel, rozmer 298x80x10 mm,	021 Stavby	m	7,000	2,540	17,78	21,34	10,15
51	Montáž exteriérových podláh z dlaždíc keramických do malty vef. 300 x 300 mm, škárovanie SikaCeram CleanGrout	021 Stavby	m2	40,000	16,800	672,00	806,40	383,72
52	Dlaždice exteriérové, rozmer 297x297x10 mm.	021 Stavby	m2	40,000	12,600	504,00	604,80	287,79
53	Protišmykový ukončujúci nerezový profil exteriérových schodiskových stupňov	021 Stavby	m	55,000	7,770	427,35	512,82	244,02
54	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	22,492	4,920	110,66	132,79	63,19
55	zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
56	<b>Spolu výdavky</b>					<b>31 893,20</b>	<b>38 271,86</b>	<b>18 211,38</b>
57	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,000	630,000	630,00	630,00	630,00
58	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	9 900,000	9 900,00	9 900,00	9 900,00
	<b>SPOLU výdavky</b>					<b>10 530,00</b>	<b>10 530,00</b>	<b>10 530,00</b>
	<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu</b>					<b>1 427 998,25</b>	<b>1 711 491,91</b>	<b>819 920,15</b>

#### Podporné aktivity projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
dočasný pútač	518 Oštieření služby	ks	1,00	708,000	708,00		
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	240,000	240,00		
<b>SPOLU Podporné aktivity</b>					<b>948,00</b>		
<b>SPOLU</b>					<b>1 428 788,25</b>	<b>1 712 439,90</b>	<b>820 868,15</b>